
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 269  del 08/09/2020

DETERMINA  N.  973  DEL   08\09\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 13/2020 del 31/08/2020
impresa Impretom  srl per  Stato finale interventi  Lavori di
Efficientamento  energetico  Impianti  sportivi   (Palestra  e
spogliatoi)   Finanziamento art. 30 comma 2 lett. C del D.L.34
del  30/04/2019  (decreto  crescita)   cod.  Cup
D32J19000220001-  COD. CIG 805718790B



                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.  Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario
del presente provvedimento.

Vista la delibera di G.M. n. 65 del 08/07/2019 avente ad oggetto “Indirizzi della Giunta  in
merito  all’assegnazione  del  contributo  di  €  90.000,00,  per  la  realizzazione  di  opere  di
efficientamento energetico  volti  al risparmio energetico degli edifici  di proprietà pubblica –
Efficientamento  energetico  Impianti  sportivi”,  Art.  30  comma  2  lett.  C  del  D.L  34  del
30/04/2019 Decreto crescita 

Vista la delibera di G. M. n. 86 del 23/08/2019 con la quale si autorizzava il Responsabile del
Settore  ad  adottare  tutti  i  provvedimenti  necessari  per  l’esecuzione  dell’intervento  di  che
trattasi,  per  l’intervento  di  efficientamento  energetico  degli  impianti   sportivi  (palestra  e
spogliatoi) e si imputava la spesa sulla missione 06.01.2.02.4812 del bilancio 2019;

Vista la determina sindacale n. 23 dell’08/7/2019 con la quale  il geom. Evola Vincenzo  veniva
nominato RUP  per la Realizzazione dell’intervento

Vista la determina n. 1135 del 07/10/2019 con la quale veniva approvata la perizia  per i lavori
di  Efficientamento  energetico  Impianti  sportivi  comunali  (Palestra  e  spogliatoi),  per  un
importo complessivo di € 89.999,07 arrotondato ad € 90.000,00, ed un importo dei lavori di €
68.212,96 comprensivi di € 1.988,21 per oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso ed un
importo a base di gara di € 66.224,75;

Vista  la determina  n. 1140 del 08/10/2019  con la quale  veniva approvata la determina a
contrarre per l’affidamento  dei lavori dall’importo  di € 68.212,96  di cui e 1.988,21 per oneri
per la sicurezza non soggetti a discarica, tramite procedura negoziata sulla piattaforma MEPA
mediante  lettera  di  invito   a  n.  5  imprese  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  cod.  CIG
805718790B;

Vista la  determina  n.  1251 del  24/10/2019 con la  quale  veniva  approvata  la  proposta  di
aggiudicazione a favore  dell’impresa Impretom  srl   con sede in  via Principe Colonna 48/c
Giuliana   P.IVA  03851420822, che offriva il ribasso del 33,36%, per un importo complessivo
di affidamento di € 46.120,38 comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti 1.988,21;

Vista la  determina  n.  1588  del  19/12/2019  con  la  quale  si  dichiarava  l’efficacia
dell’aggiudicazione all’impresa Impretom;



Vista la determina n. 705 del 02/07/2020 con la quale si procedeva all’approvazione della
rimodulazione del quadro economico inserendo tra le voci di spesa la pratica per l’allaccio
ENEL per l’importo di € 1.200,00 e la  verifica delle linee elettriche da eseguire  da parte
dell’impresa per un importo di € 3.406,66;

Visto  che le verifiche delle linee elettriche sono state eseguite e che è stata completata la
pratica Enel per l’attivazione dell’impianto fotovoltaico dell’impianto;

Vista  la  determina n.  862 del  11/08/2020,  con la  quale  si  approvava lo  stato  finale  e  dil
certificato di regolare esecuzione per un importo complessivo di € 46.120,38;

Accertato  che,  in  tale  determina  si  prendeva  atto  che  all’Impresa  Impretom srl,  era  stato
liquidato un acconto di € 45.889,78, per cui rimaneva un importo a saldo di € 230,60 oltre
IVA;

Viste la fattura n. 13/2020 del 31/08/2020 trasmessa dall’impresa Impretom srl  di € 230,60
oltre IVA al 10% , per un importo totale di € 253,66 relativa allo stato finale;

Vista la  documentazione  DURC  prot.  INPS  22220968  periodo  28/07/2020-25/11/2020,
attestante la regolarità contributiva dell’impresa; 

Visto il certificato di iscrizione alla whit list  con scadenza in data 15/10/2020

Vista  la  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  resa dall’impresa  dove viene
previsto  l’accreditamento  tramite  bonifico  bancario   Banca  Unicredit  cod.  IBAN
IT85S0200843280000300112866;

Preso atto che trattasi di spesa divenuta esigibile anno 2020;

Preso atto che per tale intervento è stato assunto impegno spesa sul bilancio  comunale alla 

missione 06.01.2.02.4812 con  determina n. 1140 del’8/10/19 e che tali somme con delibera 

di G.m. n. 33 dell’08/04/2020 sono state riportate in FPV anno 2020 

                                                DETERMINA 

Di  liquidare la fattura n. 13/2020 del31/08/2020 di € 230,60,oltre IVA, per un totale di €

 253,66,  emessa dall’Impresa Impretom srl con sede in  via Principe Colonna 48/c  Giuliana  

 P.IVA  03851420822,, per  stato finale come segue:

€  230,66  mediante  accreditamento  bancario  Banca  Unicredit  cod.  IBAN
IT85S0200843280000300112866;

€ 23,06 mediante versamento erario c/iva;



Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile anno 2020;

Di dare atto  che tale intervento trova copertura finanziaria nel contributo  di .  € 90.000,00, 

spettante al comune di Cinisi  in applicazione dell’ art. 30 comma 2 lett. C del D.L.34 del
30/04/2019 (decreto crescita), impegnati  sulla missione 06.01.2.02.4812 con la determina n.
1140 del’8/10/19, 

Di dare atto che tali somme con delibera  di G.M. n. 33 dell’8/04/2020 sono state riportate 

in FPV anno 2020

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG 805718790B ed il codice 
CUP D32J19000220001  

Il Responsabile dell’istruttoria                                                       Il Responsabile del Settore
M.C.Biundo                                                                      Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to      (Geom. V. Evola)



               

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa
a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________

______________________

    


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 269 del 08/09/2020
	DETERMINA N. 973 DEL 08092020 (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








